
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 200 

с углублённым изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ № 200) 
 

ПРИКАЗ 

 

г. Екатеринбург 

 

от 29 августа 2024 г.          № 26 

 

 

«Об утверждении перечня учебников  

МАОУ СОШ № 200 на 2024/ 2025  учебный год» 

 

 На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
21.09.2022  № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников», Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 № 556  

«О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу Министерства просвещения  

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858», Приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и 
№ 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 .09. 2022 г. № 
858,  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.05.2024 № 347 

«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
21.09. 2022 г. № 858»  с целью реализации основных образовательных программ  
начального общего, основного общего, среднего общего образования, адаптированных  
образовательных программ МАОУ СОШ № 200   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить перечень учебников на 2024/ 2025 учебный год, используемых  для 
реализации основной образовательной программы начального общего образования 

Порядковый 
номер 
учебника 

Издательство Класс Автор 
Наименование 
учебника 

1.1.1.1.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская 
Л.А. и др. 

Азбука. 1 класс. В 
двух частях.  

1.1.1.1.1.1.2; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. 1 
класс.  

1.1.1.1.2.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. 
и др. 

Литературное чтение. 
1 класс. В двух 
частях.  

1.1.1.4.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Моро М.И., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика. 1 класс. 
В двух частях.  

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.1.5.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 
класс. В двух частях.  

1.1.1.7.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Неменская Л.А. / 
Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 1 класс 

1.1.1.7.2.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка. 1 класс 

1.1.1.8.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

1 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология. 1 класс 

1.1.1.9.1.2.2; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 1 - 4 Матвеев А.П.  Физическая культура. 
1 класс 

1.1.1.1.1.1.3.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. 2 
класс. В двух частях.  

 

1.1.1.1.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. 
и др. 

Литературное чтение. 
2 класс. В двух 
частях.  

1.1.1.3.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Быкова Н. И., 
Дули Д., 
Поспелова М. Д. и 
др. 
 

Английский язык. 2 
класс. В 2 частях.  

1.1.1.4.1.1.2.; 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и 
др. 

Математика. 2 класс. 
В двух частях.  

1.1.1.5.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 
класс. В двух частях.  

1.1.1.7.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Коротеева Е.И./ 
Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 2 класс 

1.1.1.7.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 класс 

1.1.1.8.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

2 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология. 2 класс 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.1.1.1.1.4; 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. 3 
класс. В двух частях.  

1.1.1.1.1.1.5; 

Приложение 2 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. 4 
класс. В двух частях.  

1.1.1.1.2.2.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. 
и др. 

Литературное чтение. 
3 класс. В двух 
частях.  

 

1.1.1.1.2.2.4; 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. 
и др. 

Литературное чтение. 
4 класс. В двух 
частях.  

1.1.1.3.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Быкова Н. И., 
Дули Д., 
Поспелова М. Д. и 
др. 
 

Английский язык. 3 
класс. В 2 частях.  

1.1.1.2.1.4.3; 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Быкова Н. И., 
Дули Д., 
Поспелова М. Д. и 
др. 
 

Английский язык. 4 
класс. В 2 частях.  

1.1.1.3.1.8.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и 
др. 

Математика. 3 класс. 
В двух частях.  

1.1.1.3.1.8.4 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и 
др. 

Математика. 4 класс. 
В двух частях. 

1.1.1.4.1.3.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 
класс. В двух частях.  

1.1.1.4.1.3.4 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. 4 
класс. В двух частях. 

1.1.1.6.1.6.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Шемшурина А. 
И., Шемшурин А. 
А. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики. 4 
класс 

1.1.1.6.1.5.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Беглов А.Л. 
Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. И. 
др 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
мировых 
религиозных культур 
4 класс 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.1.6.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Васильева О.Ю., 
Кульберг А.С., 
Корытко О.В. и 
другие; под науч. 
ред. Васильевой 
О.Ю. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры. 4 класс: 
учебник: в 2 частях 

1.1.1.6.1.2.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Латышина Д. И., 
Муртазин М. Ф. 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
исламской культуры 

1.1.1.6.1.1.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Горяева Н.А., 
Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и 
др. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 3 класс 

1.1.1.6.1.1.4 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Неменская Л.А. / 
Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 4 класс 

1.1.1.6.2.2.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка. 3 класс 

1.1.1.6.2.2.4 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс 

1.1.1.7.1.4.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

3 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология. 3 класс 

1.1.1.7.1.4.4 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

4 Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология. 4 класс 

1.1.1.8.1.3.1 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 2 - 4 Лях В. И. Физическая культура. 
1-4 классы 

    Перечень учебных пособий, используемых для реализации начального общего 
образования в части, формируемой участниками образовательных отношений: 

1 кл. Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Корнева Т. А., 
Корнев О. А. 

Проектная мастерская 1 
класс Учебное пособие 

 

2 кл. Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Корнева Т. А., 
Корнев О. А. 

Проектная мастерская 2 
класс Учебное пособие 

 

3 кл. Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Корнева Т. А., 
Корнев О. А. 

Проектная мастерская 3 
класс Учебное пособие 

 

4 кл. Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Корнева Т. А., 
Корнев О. А. 

Проектная мастерская 4 
класс Учебное пособие 

 

 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


2.Утвердить перечень учебников на 2024/ 2025 учебный год для реализации основной 
образовательной программы основного общего образования 

Порядковый 
номер 
учебника 

Издательство Класс Автор 
Наименование 
учебника 

1.1.2.1.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Ладыженская 
Т.А., Баранов М. 
Т., Тростенцова 
Л.А. и др. 

Русский язык. 5 
класс.. В 2 частях.    

1.1.2.1.2.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 5 класс. 
В 2 частях.  

1.1.2.3.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Ваулина 
Ю.Е.,Дули 
Д.,Подоляко О.Е. 
и др. 

Английский язык. 5 
класс.   

1.1.2.3.1.2.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Баранова 
К.М.,Дули 
Д.,Копылова  и 
др. 

Английский язык. 5 

кл. Углубленный 
уровень. 

1.1.2.5.1.2.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Вигасин А. А., 
Годер Г. И., 
Свенцицкая И. С.; 
под ред. 
Искендерова А. 
А. 

История. Всеобщая 
история. История 
Древнего мира. 5 
класс.  

1.1.2.5.3.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5,6  Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и 
др. 

География. 5-6 

классы.  

1.1.2.4.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 5 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и 
др. 

Математика. 5 класс. 
Базовый уровень. В 2 
частях 

1.1.2.6.3.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 

5 Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г./ Под 
ред Пасечника В. 
В. 

Биология. 5 класс. 
Базовый уровень.  

1.1.2.7.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 5 Горяева Н.А., 
Островская О.В. / 
Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 5 класс 

1.1.2.7.2.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка. 5 класс.  

1.1.2.8.1.1.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

5 Глозман Е.С., 
Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и 

Технология. 5 класс 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


«Просвещение» др. 

 

1.1.2.8.1.1.1; 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 5 - 7 Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и 
др. / Под ред. 
Виленского М.Я. 

Физическая культура. 
5-7 классы 

1.1.2.1.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Баранов М.Т., 
Ладыженская 
Т.А., Тростенцова 
Л.А. и др. 

Русский язык. 6 
класс. Учебник. В 2 
частях 

1.1.2.1.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Полухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и 
др.; под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература. 6 класс. 
В 2 частях.  

1.1.2.3.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и 
другие 

Английский язык. 6 
класс   

1.1.2.3.1.2.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Баранова К. М., 
Дули Д., 
Копылова В. В. и 
др. 

Английский язык. 6 
класс.. Углубленный 
уровень. 

1.1.2.5.1.1.6.; 

Приложение 1  
Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Стефанович П.С. 
и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 6 
класс.  В двух частях.  

1.1.2.5.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Агибалова Е. В., 
Донской Г. М. ; 
под ред. Сванидзе 
А. А. 

Всеобщая история. 
История Средних 
веков. 6 класс. 

1.1.2.5.2.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Боголюбов Л. Н., 
Рутковская Е. Л., 
Иванова Л. Ф. и 
другие 

Обществознание. 6 
класс.   

1.1.2.4.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и 
др. 

Математика. 6 класс 

В двух частях 

1.1.2.6.3.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 6 Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г. и 
др./ Под 
редакцией 
Пасечника В. В. 

Биология. 6 класс. 

1.1.2.8.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Неменская Л. А./ 
под ред. 
Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство. 6 класс 

1.1.2.8.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Сергеева Г. П., 
Критская Е. Д. 

Музыка. 6 класс 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.2.9.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

6 Глозман Е.С., 
Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и 
др. 

Технология. 6 класс 

1.1.2.1.1.3.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Баранов М.Т., 
Ладыженская 
Т.А., Тростенцова 
Л.А. и другие 

Русский язык. 7 
класс. В 2 частях.  

1.1.2.1.1.3.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и 
другие 

Русский язык. 8 
класс. 

1.1.2.1.1.3.5. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и 
другие 

Русский язык. 9 
класс. 

1.1.2.1.2.2.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 7 класс. 
В 2 частях.  

1.1.2.1.2.2.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 8 класс. 
В 2 частях.  

1.1.2.1.2.2.5. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и 
другие; под 
редакцией 
Коровиной В.Я. 

Литература. 9 класс. 
В 2 частях.  

1.1.2.2.1.4.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и 
другие 

Английский язык. 7 
класс      

1.1.2.2.1.4.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и 
другие 

Английский язык. 8 
класс   

1.1.2.2.1.4.5. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. и 
другие 

Английский язык. 9 
класс      

1.1.2.2.1.6.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык. 7 
класс. Углубленный 
уровень. 

1.1.2.2.1.6.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык. 8 
класс. Углубленный 
уровень. 

1.1.2.2.1.6.5. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык. 9 
класс. Углубленный 
уровень. 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.2.3.1.1.2. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и 
др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 7 
класс.  В двух частях.  

1.1.2.3.1.1.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и 
др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. 8 
класс.  В двух частях.  

1.1.2.3.1.1.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Левандовский 
А.А. и др./ Под 
ред. Торкунова 
А.В. 

История России. 9 
класс.  В двух частях 

1.1.2.3.2.1.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 
Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 
времени. 7 класс. 

1.1.2.3.2.1.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 
и др./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 8 класс. 

1.1.2.3.2.1.5. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 
и др./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 9 класс.   

1.1.2.5.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Боголюбов Л. Н., 
Лазебникова А. 
Ю., Половникова 
А. В. и др. 

Обществознание. 7 
класс.   

1.1.2.3.3.1.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю., Городецкая 
Н.И. и др. 

Обществознание. 8 
класс.   

1.1.2.3.3.1.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю., Матвеев 
А.И. и др. 

Обществознание. 9 
класс.   

1.1.2.3.4.1.2. 

Приложение 2 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и 
др. 

География. 7 класс. 

1.1.2.3.4.1.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и 
др. 

География. 8 класс. 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.2.3.4.1.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и 
др. 

География. 9 класс. 

1.1.2.4.1.1.3. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и 
другие; под ред. 
Теляковского 
С.А. 

Алгебра 7 класс  

1.1.2.4.1.1.4.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и 
др./ Под ред. 
Теляковского 
С.А. 

Алгебра 8 класс  

1.1.2.4.2.6.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., 
Якир М.С.; под 
редакцией 
Подольского В.Е. 

Алгебра 9 класс  

соответствует 
ФГОС 2021 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Макарычев Ю. Н., 
Миндюк Н. Г., 
Нешков К. И. и 
др. 

Алгебра 7 класс. 
Учебное пособие. 
Углубленный уровень 

соответствует 
ФГОС 2021 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Макарычев Ю. Н., 
Миндюк Н. Г., 
Нешков К. И. и 
др..  

Алгебра 8 класс. 
Учебное пособие. 
Углубленный 
уровень.   

1.1.2.4.2.7.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Мерзляк А.Г., 
Поляков В.М.; 
под редакцией 
Подольского В.Е.  

Алгебра 9 класс. 
Углубленный 
уровень.   

1.1.2.4.1.2.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 7 - 9 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

соответствует 
ФГОС 2021 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Волчкевич М. А. 
под ред. Ященко 
И. В. 

Геометрия. 7 класс. 
Учебное пособие 

Углубленный 
уровень. В 2 частях 

соответствует 
ФГОС 2021 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Волчкевич М. А. 
под ред. Ященко 
И. В. 

Геометрия. 8 класс. 
Учебное пособие 
Углубленный 
уровень. В 2 частях  

1.1.2.4.3.6.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Мерзляк А.Г., 
Поляков В.М.; 
под редакцией 
Подольского В.Е.  

Геометрия. 9 класс. 
Углубленный 
уровень. 

1.1.2.4.1.3.1; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Высоцкий И.Р., 
Ященко И.В./ под 
ред. Ященко И.В. 

Математика. 
Вероятность и 
статистика. 7-9 

классы.  Базовый 
уровень.. В 2- частях.  

2.1.2.4.1.5.1.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 

7 Бунимович Е. А., 
Булычев В. А. 

Математика. 
Вероятность и 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


«Издательство 

«Просвещение» 

статистика. 7 класс. 
Углублённый 
уровень.  

2.1.2.4.1.5.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Бунимович Е. А., 
Булычев В. А. 

Математика. 
Вероятность и 
статистика. 8 класс. 
Углублённый 
уровень.  

1.1.2.4.2.1.1. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Босова 
Л.Л.,Босова А.Ю. 

Информатика. 7 класс 

1.1.2.4.2.1.2; 

Приложение 1  
Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

Информатика. 8 класс 

1.1.2.4.4.1.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Босова 
Л.Л.,Босова А.Ю. 

Информатика. 9 класс 

1.1.2.6.1.1.1. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Перышкин И.М., 
Иванов А.И. 
 

Физика. 7 класс. 

1.1.2.6.1.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Перышкин И. М., 
Иванов А. И. 

Физика. 8 класс. 

1.1.2.5.1.6.3 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Перышкин И.М., 
Гутник Е.М., 
Иванов А.И., 
Петрова М.А. 

Физика. 9 класс. 

1.1.2.6.3.1.3.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г. и 
др./ Под 
редакцией 
Пасечника В. В. 

Биология. 7 класс. 

1.1.2.6.3.1.4.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г./ 
Под редакцией 
Пасечника В. В. 

Биология. 8 класс. 

1.1.2.5.2.2.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Швецов Г.Г.  И 
др. / Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. 9 класс. 

1.1.2.6.2.1.1.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Габриелян О. С., 
Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 8 класс.  

1.1.2.5.3.1.2. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 

9 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 

Химия. 9 класс.   

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


«Издательство 

«Просвещение» 

Сладков С.А. 

1.1.2.6.2.1.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка. 7 класс 

1.1.2.7.1.1.3; 

Приложение 2 

 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

7 Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 
Семёнова Г.Ю. и 
др. /Под ред. 
Казакевича B.M. 

Технология. 7 класс 

1.1.2.7.1.1.4; 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 
Семёнова Г.Ю. и 
др. /Под ред. 
Казакевича В.М. 

Технология. 8-9 класс 

1.1.2.8.1.1.1 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 5 - 7 Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и 
др. / Под ред. 
Виленского М.Я. 

Физическая культура. 
5-7 классы 

1.1.2.8.1.1.2 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 8 - 9 Лях В. И. Физическая культура. 
8-9 классы 

1.1.2.9.2.1.1. 

Приложение 2 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 8 - 9 Рудаков Д.П. и 
другие; под 
научной 
редакцией Шойгу 
Ю.С. 
 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 
8-9 классы 

Перечень учебников, используемых для реализации части основной образовательной 
программы, формируемой участниками образовательных отношений: 

2.1.2.2.1.1.4; 

Приложение 
1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5-6 Шарыгин И.Ф. 
Еранжиева Л.Н. 

Математика. 
Наглядная 
геометрия 

2.1.2.4.1.2.1; 

Приложение 
2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

5 Гуревич А.Е., 
Исаев Д.А., 
Понтак Л.С. 

Введение в 
естественно-

научные предметы. 
естествознание. 
Физика. Химия. 5-6 

классы 

1.1.2.2.1.3.3. / 

2.1.2.1.1.3.3.; 

Приложение 
2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

8 Александрова 
О.М., Загоровская 
О. В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной 
язык. 8 класс. 
Учебник 

1.1.2.2.1.3.4. / 

2.1.2.1.1.3.4.; 

Приложение 
2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

9 Александрова 
О.М., Загоровская 
О. В., Богданов 
С.И. и др. 

Русский родной 
язык. 9 класс. 
Учебник 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


Перечень учебных пособий, используемых для реализации части основной 
образовательной программы, формируемой участниками образовательных отношений: 

 

5-9 Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Леонович А.В., 
Смирнов И.А., 
Савичев А.С. 

Проектная  
мастерская 5-9 

класс 

 

7-9 Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Прасолов В. В. Решение задач 
повышенной 
сложности по 
геометрии 7- 9 

класс 

 

 

3. Утвердить перечень учебников в МАОУ СОШ № 200 на 2024/ 2025 учебный год для 
реализации основной образовательной программы среднего общего образования  

Порядковый 
номер 
учебника 

Издательство Класс Автор 
Наименование 
учебника 

1.1.3.1.1.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Рыбченкова Л. 
М., Александрова 
О. М., Нарушевич 
А. Г. и др. 

Русский язык. 10-11 

классы. Базовый 
уровень 

1.1.3.1.1.2.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Гусарова И.В. Русский язык. 10 
классы. Углубленный 
уровень. 

1.1.3.1.1.2.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Гусарова И.В. Русский язык. 11 
классы.  Углубленный 

уровень  

1.1.3.1.2.1.1.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Лебедев Ю.В. Литература 10 класс. 
Базовый уровень. В 2 
частях. 

1.1.3.1.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и 
др. / Под ред. 
Журавлёва В.П. 

Литература 11 класс. 
Базовый уровень. В 2 
частях.  

1.1.3.3.1.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Афанасьева О.В., 
Дули Д., Михеева 
И. В. и др. 

Английский язык. 10 
класс. Базовый уровень 

1.1.3.3.1.1.2. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Афанасьева О. В., 
Дули Д., Михеева 
И. В. и др. 

Английский язык. 11 
класс. Базовый уровень 

1.1.3.3.1.2.1.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. и 
др.. 

Английский язык. 10 
класс. Углубленный 
уровень. 
 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


1.1.3.3.1.2.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. и 
др.. 

Английский язык. 11 
класс. Углубленный 
уровень. 
 

1.1.3.4.1.1.1.2; 

Приложение 1                    
Гос учебник 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Мединский 
В.Р.,Торкунов 
А.В. 

История России  1914-

1945 годы. 10 класс. 
Базовый уровень 

1.1.3.4.1.1.2.2; 

Приложение 1                 
Госучебник 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Мединский 
В.Р.,Торкунов 
А.В. 

История  России 11 
класс. Базовый уровень. 

1.1.3.4.1.1.1.3; 

Приложение 1         

Гос учебник 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Мединский 
В.Р.,Чубарьян 
А.О. 

Всеобщая история 
1914-1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень 

1.1.3.4.1.1.2.3; 

Приложение 1                 
Гос учебник 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Мединский 
В.Р.,Чубарьян 
А.О. 

Всеобщая история 
1945- начало ХХI века   
11 класс. Базовый 
уровень 

1.1.3.6.2.1.1.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю., Матвеев 
А.И.и др. / Под 
ред. Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю. 

 
Обществознание. 10 
класс. Учебник. 
Базовый уровень 

 

1.1.3.6.2.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 
А.Ю., Матвеев 
А.И.и др. / Под 
ред. Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю. 

Обществознание. 11 
класс. Учебник. 
Базовый уровень 

 

соответствует 
ФГОС 2022 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Лазебникова А. 
Ю., Боголюбов Л. 
Н., Басюк В. С. и 
др. Под ред. А. 
Ю. Лазебниковой, 
В. С. Басюка 

Обществознание. 
Основы философии. 
Основы социальной 
психологии. 10 класс. 
Углубленный уровень. 
Учебное пособие. В 2 
частях. Часть 1 

соответствует 
ФГОС 2022 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Зуев В. Е., 
Городецкая Н.И., 
Кери Т. И. и др. 
Под ред. А. Ю. 
Лазебниковой, В. 
Е. Зуева 

Обществознание. 
Основы экономики. 10 
класс. Углубленный 
уровень. Учебное 
пособие. В 2 частях. 
Часть 2 

соответствует 
ФГОС 2022 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А. 
Ю., Лобанов И. 
А. и др. Под ред. 
А. Ю. 
Лазебниковой, И. 
А. Лобанова 

Обществознание. 
Основы социологии. 
Основы политологии. 
11 класс. Углубленный 
уровень. Учебное 
пособие. В 2 частях. 
Часть 1 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


соответствует 
ФГОС 2022 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Синюков В. Н., 
Кабышев С. В., 
Блажеев В. В. и 
др. Под ред. А. 
Ю. Лазебниковой, 
В. В. Блажеева 

Обществознание. 
Основы права. 11 класс. 
Углубленный уровень. 
Учебное пособие В 2 
частях. Часть 2 

1.1.3.5.1.2.1. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Атанасян Л. С., 
Бутузов В. Ф., 
Кадомцев С. Б. и 
др. / Под 
науч.рук. 
Тихонова А. Н. 

Математика: алгебра и 
начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия 10-11 

классы.  
1.1.3.5.1.1.1. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Алимов, Колягин 
Ю.М. 

Математика: алгебра и 
начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа. 10-11 классы. 

1.1.3.5.2.2.1. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Поляков К.Ю., 
Еремин Е.А. 

Информатика. 10 класс. 
Базовый и углублённый 
уровни. В 2 частях. 

1.1.3.4.2.2.2.; 

Приложение 1  
Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Поляков К.Ю., 
Еремин Е.А. 

Информатика. 11 класс. 
Базовый и углубленный 
уровни.  

1.1.3.6.1.1.1. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. / 
Под ред. 
Парфентьевой 
Н.А. 

Физика. 10 класс. 
Базовый и углублённый 
уровни.  

1.1.3.5.1.12.1. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Мякишев , 
Синяков 

Физика 10 класс. 
Механика. 
Углубленный уровень. 

1.1.3.5.1.12.2. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Мякишев , 
Синяков 

Физика 10 класс.  
Молекулярная 
физика,Термодинамика. 
Углубленный уровень.  

1.1.3.5.1.12.3. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Мякишев , 
Синяков 

Физика 10-11 классы. 
Электродинамика. 
Углубленный уровень. 

1.1.3.5.1.12.5. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Мякишев , 
Синяков 

Физика 11 класс. 
Оптика.Квантовая 
физика. Углубленный 
уровень.  

1.1.3.5.1.12.4. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Мякишев , 
Синяков 

Физика 11 класс. 
Колебания и волны. 
Углубленный уровень.  

1.1.3.6.1.1.2. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

11 Мякишев 
Г.Я.,Буковцеы 
Б.Б., Чаругин 

Мякишев. Физика. 11 
класс. Базовый и 
углубленный уровни. 

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


«Просвещение» В.М., под ред. 
Парфентьевой  и 
др. 

1.1.3.6.2.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10  Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

  Химия 10 класс. 
Базовый уровень.   

1.1.3.6.2.1.2. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11  Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

  Химия 11 класс. 
Базовый уровень.   

1.1.3.6.2.2.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Еремин В.В., 
Кузьменко Н.Е., 
Теренин В.И., 
Дроздов А.А., 
Лунин В.В.; под 
ред. Лунина В.В. 

Химия. 10 класс. 
Углубленный уровень.  

1.1.3.6.2.2.2. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Еремин В.В., 
Кузьменко Н.Е., 
Дроздов А.А., 
Лунин В.В.; под 
ред. Лунина В.В. 

 Химия. 11 класс. 
Углубленный уровень. 

1.1.3.6.3.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и 
другие /Под ред. 
Пасечника В.В.. 

Биология 10 класс. 
Базовый уровень  

1.1.3.5.4.10.2. 

Приложение 1 

 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. 
/Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология 11 класс. 
Базовый уровень  

соответствует 
ФГОС 2022 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. 
/Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. 10 класс. 
Углублённый уровень. 
Учебное пособие.  

соответствует 
ФГОС 2022 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Пасечник В.В., 
Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. 
/Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. 11 класс. 
Углублённый уровень. 
Учебное пособие.  

1.1.3.4.2.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10 Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В. 

География. 10 класс. 
Базовый и углублённый 
уровни. 

1.1.3.6.3.1.2.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

11 Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В. 

География.11 класс. 
Учебник. Базовый и 
углублённый уровни 

 

1.1.3.7.1.1.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Лях В. И. Физическая культура. 
10-11 классы 

1.1.3.6.3.1.1. 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 

10-11 Ким С.В., 
Горский В.А. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10-

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


«Издательство 

«Просвещение» 

11 классы. Базовый 
уровень. 

 

Перечень учебников, используемых для реализации части основной образовательной 
программы, формируемой участниками образовательных отношений: 

2.1.3.1.2.8.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

 10-11 Королёва Г.Э., 
Бурмистрова Т.В. 
 

Экономика. 10-11 

классы. Базовый и 
углубленный 
уровень. 

2.1.3.1.2.9.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Хасбулатов Р.И. 
 

Экономика. 10-11 

классы. Базовый и 
углубленный 
уровень. 

2.1.3.1.2.6.1. 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Никитин А.Ф., 
Никитина Т.И. 
Акчурин А.Ф. 

Право. 10 -11 

классы. Базовый и 
углубленный 
уровни.  

1.1.3.4.2.12.1; 

Приложение 2 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Цветкова М.С.; 
под редакцией 
Цветковой М.С. 

Информационная 
безопасность. 
Правовые основы 
информационной 
безопасности 

2.1.3.6.2.2.1.; 

Приложение 1 

Акционерное 
общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

10-11 Засько В.Н., 
Саськов В.А., 
Грундел Л.П. и 
др. 

 Основы налоговой 
грамотности. 10-11 

кл. Базовый 
уровень. Учебник 

 

Перечень учебных пособий, используемых для реализации основной образовательной 
программы среднего общего образования: 

10-

11 

Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Индивидуальный 
проект  10-11 

класс 

Половкова М.В., 
Носов А.В., 
Половкова Т.В., 
Майсак М.В. 

 

10-

11 

Акционерное общество 
«Издательство 

«Просвещение» 

Генетика 10-11 Составитель Кузьмин 
И. В. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 200                                            Миронова С.А. 

 

  

https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_556_21.07.2023.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_119_21.02.2024.pdf
https://static.knigozakaz.ru/fpu/prikaz_347_21.05.2024.pdf


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-07T09:49:52+0500




